ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Проект

О внесении изменений в Поло
жение о порядке и условиях
реализации права депутата За
конодательного Собрания Ир
кутской области на служебное
жилое помещение

В соответствии со статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 29
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № 3 1-оз «О статусе депутата
Законодательного Собрания Иркутской области», руководствуясь ста
тьей 86 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, Зако
нодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке и условиях реализации права депу
тата Законодательного Собрания Иркутской области на служебное жилое
помещение, утвержденное постановлением Законодательного Собрания
Иркутской области от 23 Л 0.2019 № 22/50-ЗС, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «на постоянной основе» заменить словами «на
профессиональной (постоянной) основе (далее -  на постоянной основе)»;

2) в абзаце первом пункта 4:
в первом предложении слова «или совместно с ним проживающих

несовершеннолетних детей (далее -  несовершеннолетние дети)» исклю
чить, дополнить словами «, которая представляется в отдел финансового
обеспечения аппарата Законодательного Собрания ежегодно не позднее
1 февраля»;

во втором предложении слова «или несовершеннолетним детям» ис
ключить;

3) в подпункте 3 пункта 7 слова «или несовершеннолетним детям»,
«или несовершеннолетними детьми» исключить;

4) пункт 9 после слов «договор найма» дополнить словом «(под
найма)»;

2

5) в пункте 10:
подпункт 1 после слов «договор найма» дополнить словом «(под

найма)»;
подпункт 2 после слов «договору найма» дополнить словом «(под

найма)»;
дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:
«3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости

(ЕГРН), подтверждающая право собственности на жилое помещение,
предоставляемое депутату по договору найма жилого помещения;

4) договор найма жилого помещения, стороной которого является
наймодатель, с указанием (приложением) согласия собственника жилого
помещения на заключение договора поднайма (в случае, если жилое поме
щение предоставляется депутату нанимателем жилого помещения по дого
вору поднайма жилого помещения)»;

6) пункт 11 после слов «договору найма» дополнить словом «(под
найма)»;

7) пункт 12 после слов «договора найма» дополнить словом «(под
найма)»;

8) в пункте 14 после слов «договора найма» дополнить словом «(под
найма)», слова «определенных в пункте 7» заменить словами «определен
ных в подпункте 3 пункта 7»;

9) пункт 15 после слов «договора найма» дополнить словом «(под
найма)»;

10) пункт 18 дополнить словом «, (полулюкс)»;
11) в пункте 21 слова «по истечении семи календарных дней со дня»

заменить словами «на следующий день после дня», после слов «договора
найма» дополнить словом «(поднайма)»;

12) в пункте 22 цифры «60» заменить цифрами «14».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу
соответствующих изменений в Закон Иркутской области от 8 июня 2009
года № 31-оз «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской
области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла-

О внесении изменений в Положение о
порядке и условиях реализации права
депутата Законодательного Собрания
Иркутской области на служебное жилое
помещение

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в Поло
жение о порядке и условиях реализации права депутата Законодательного
Собрания Иркутской области на служебное жилое помещение», руковод
ствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект постановления «О внесении изменений в Положение о по
рядке и условиях реализации права депутата Законодательного Собрания
Иркутской области на служебное жилое помещение».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять указанный проект постановления.

сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е
12.10.2023 № 02/ J 4  -р

г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета